
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EE-2021-681412-UNC-ME#FCS

 
VISTO :
Que en las presentes actuaciones se da trámite a la aprobación y suscripción del “Anexo II de Prácticas Académicas” , con la
Diputada Gabriela Estevez y la Facultad de Ciencias Sociales – Universidad Nacional de Córdoba, y

CONSIDERANDO :
Que el presente Acuerdo de Prácticas Académicas entre la Facultad de Ciencias Sociales (FCS) de la Universidad de Córdoba
(UNC) y la Diputada Gabriela Estevez (RD 864/21) tiene por objeto comprometer la colaboración de las partes para el desarrollo
de programas y proyectos que tiendan a la cooperación, complementación e intercambio sobre temáticas definidas de mutuo
interés; así como facilitar el desarrollo de la actividad pedagógica curricular obligatoria denominada Prácticas Académicas de
Grado (PAG) de las/os estudiantes de las Licenciaturas en Trabajo Social, Ciencia Política y Sociología de la Facultad de
Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que en orden 31 corre la  intervención de la Secretaría Académica

Por ello ;

LA VICE DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E

Art- 1º: Aprobar y sucribir el “Anexo II de Prácticas Académicas” entre la Diputada Gabriela Estevez y la Facultad de Ciencias
Sociales – Universidad Nacional de Córdoba, el que forma parte integrante de la presente.

Art. 2º: Protocolizar. Comunicar. Notificar a la Diputada gabriela Estevez en el domicilio denunciado en el Convenio y solicitar
su suscripción, todo a través de la Secretaría Académica de esta Facultad. Oportunamente archivar.

 

 







Logo  institución/ organismo/ Empresa 


ANEXO II 
ACUERDO DE PRÁCTICA ACADÉMICAS DE GRADO 


ENTRE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES - UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA Y BLOQUE DE LA DIPUTADA GABRIELA ESTÉVEZ 


Acuerdo de Prácticas Académicas de Grado: R.D.  RD-2021-864 


Partes: Facultad de Ciencias Sociales - UNC 


Carrera de grado: Licenciatura en Ciencia Política 


Asignatura/Seminario/Trabajo Final:Taller de Trabajo Final — Práctica Supervisada. 


Profesor/a Supervisor/a a cargo: María Inés Peralta. 


Referente Institucional de Prácticas Académicas del Centro de Prácticas:  Aril  


Tcatch 


Plan de trabajo: El estudiante practicante se insertará en el Bloque de la Diputad! 


Nacional Gabriela Estévez para desarrollar un plan de actividades que apunte a captar" 


las distintas estrategias utilizadas por referentes políticos en los momentos de laé 


campañas electorales; todo ello desde enfoques y herramientas del análisis del discurso.  


Dicho plan de actividades será acordado con el Referente Institucional Ariel Tcatch 


Asesor de la Diputada Nacional Gabriela Estévez. 


Nómina de estudiantes que realizarán las PAG en el CENTRO DE PRÁCTICAS 


NOMBRE Y APELLIDO DEL/LA 
ESTUDIANTE 


MATRICULA O 
D.N.I 


FIRMA DEL ESTUDIANTE 


Matías García 


A _ 


39401424 
( 


.)\ 


Firma del representante de la 
Institución / Organismo Facultad de Ciencias Sociales 


Univers


m


id


cl


a


itAIRi 


 dN


A


ac


A ts p 


 Nacional de
Córdoba 


DECANA 
FACULTAD  OE  CIENCIAS SOCIALES 


UNIVERSIDAD N4cr 	QE  CORDOLA 


  





		Page 1



	fecha: Martes 22 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-937-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-18T14:21:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-22T10:58:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-22T10:58:13-0300
	GDE UNC




